
                                  

PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN 
KECAMATAN MAOSPATI 

DESA GULUN  
Alamat : Jl. Manggis Desa Gulun Telp. ( 0351 ) 865806 

Website : www.gulun.magetan.go.id Email : pemdesgulun@gmail.com 
Kode pos 63392 

 
 

 

KEPUTUSAN KEPALA DESA GULUN  
KECAMATAN MAOSPATI KABUPATEN MAGETAN 

NOMOR : 188/35/Kept./403.411.6/2020 
 

 

 

 

TENTANG 
 

 

 

PEMBENTUKAN KADER KESEHATAN LINGKUNGAN (KESLING) 

DESA GULUN KECAMATAN MAOSPATI KABUPATEN MAGETAN 

TAHUN 2020 
 

 

 

 

KEPALA DESA GULUN 
 

 

 

Menimbang : a. 

 

 
 

 

b. 
 

 

Menimbang          :      Bahwa dalam rangka percepatan terwujudnya masyarakat desa 

dan kelurahan yang peduli, tanggap dan mampu mengenali, 

mencegah serta mengatasi permasalahan kesehatan yang 
dihadapi secara mandiri, perlu dikembangkan desa dan 

kelurahan siaga aktif; 

 Keluarga Lansia (  Bahwa dalam rangka mengembangkan Desa/Kelurahan Siaga 
Aktif perlu mengupayakan adanya keserasian dan keterpaduan 

gerak langkah antara semua pemangku kepentingan, untuk itu 

dipandang perlu menetapkan Pembentukan Kader Kesehatan 
Lingkungan melalui Keputusan Kepala Desa Gulun; 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Mengingat : 1.     Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

  2. 
3. 

4. 

 
5. 

 

 

6. 
 

 

7.      

     Undang-undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang kesehatan; 
5.   Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa; 

6.   Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang 

Kelurahan; 
7.   Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor 

564/Menkes/SK/VIII/2006 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Pengembangan Desa Siaga; 

        Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 
741/Menkes/Per/VII/2008 tentang Standar Pelayanan Minimal 

Bidang Kesehatan di Kabupaten/Kota; 

8.   Peraturan Menteri Kesehatan RI Nomor 
374/Menkes/SK/V/2009 Tahun 2009 tentang Sistem 

Kesehatan Nasional; 
 

 

 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan  :  

PERTAMA  : Keputusan Kepala Desa Gulun tentang Pembentukan Kder 
Kesehatan Lingkungan (Kesling) Desa Gulun Kecamatan 

Maospati Kabupaten Magetan Tahun 2020; 

KEDUA  : Kader Kesehatan Lingkungan (Kesling) sebagaimana dimaksud 
pada diktum PERTAMA mempunyai  tugas  

a. Dapat menjadi acuan dalam melaksanakan kegiatan yang 

berhubungan dengan kesehatan; 
b. Mempunyai ide-ide baru dalam penanganan masalah yang 

berhubungan dengan kesehatan; 

c. Menyerukan/menginformasikan secara terus menerus, 
secara berkesinambungan, memotivasi masyarakat untuk 

mau melaksanakan kegiatan yang berhubungan dengan 

kesehatan; 

http://www.gulun.magetan.go.id/
mailto:pemdesgulun@gmail.com


 

 
KETIGA 

 

 : 

 

Susunan Kader Kesehatan Lingkungan (Kesling) Desa Gulun 

Kecamatan Maospati Kabupaten Magetan sebagaimana 

terlampir; 

KEEMPAT  : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan 
apabila terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan 

seperlunya. 
 

                                                                      Ditetapkan di     : Gulun 

                                                                Pada Tanggal      : 02 Januari 2020 
        KEPALA DESA GULUN 
 

 

Tembusan :           SUDIYANTO, S.Pd. 

Yth. Sdr. 1. Camat Maospati; 

      2. Ketua BPD Gulun; 

       3. Yang bersangkutan; 

      4. Arsip. 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Lampiran Surat Keputusan Kepala Desa Gulun Kec Maospati Kab Magetan 

Nomor  : 188/35/Kept./403.411.6/2020 
Tentang :  

 

 

 

 

 

 

SUSUNAN PENGURUS KADER KESEHATAN LINGKUNGAN (KESLING) 

DESA GULUN KECAMATAN MAOSPATI KABUPATEN MAGETAN  

TAHUN 2020 
 
 

 

No. Nama Jabatan dalam Pengurus  Keterangan 

1. SUDIYANTO, S.Pd. Penanggungjawab Umum Kepala Desa 

2. S U R A T I Penanggungjawab Ketua TP-PKK 

3. MULYONO Anggota Kader 

4. ANIS HENTIONO Anggota Kader 

5. YULIANTO Anggota Kader 

6. I S M A I L Anggota Kader 

7. DARMONO Anggota Kader 
                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Gulun, 02 Januari 2020 

         KEPALA DESA GULUN 

 

 

 

             SUDIYANTO, S.Pd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


